Таблица основных произведений В.А.Моцарта (приложение № 3)
	№
	Название произведения
	Год создания

	1
	19 опер, в том числе:

«Митридат,царь Понтийский»

«Мнимая садовница»

«Идоменей, царь Критский»

«Свадьба Фигаро»

«Дон Жуан»

«Волшебная флейта» и др.
	1770

1775

1781

1786
1787
1791

	2
	«Реквием» (не окончен)
	1791

	3
	Около 50 симфоний, в том числе:
симфония ре мажор

симфония до мажор

симфония ре мажор

симфония ми бемоль мажор

симфония соль минор
	1782

1783

1786

1788

1788

	4
	21 концерт для клавира с оркестром
	1782-1786

	5
	5 концертов для скрипки с оркестром
	1782-1786

	6
	Маленькая ночная серенада - для пяти струнных инструментов
	1787

	7
	Концерты в сопровождении оркестра для флейты, кларнета, фагота, валторны, арфы
	1784-1786

	8
	Струнные квартеты и квинтеты
	1782-1790

	9
	Сонаты для клавира, для скрипки и клавира
	

	10
	Фантазии, вариации, рондо, менуэты для клавира
	


